

## Sprawozdanie z działalności Komisji Spraw Społecznych Rady Miasta Leszna

od 1.01. 2019 r. do 31.XII. 2019 roku

Komisja Spraw Społecznych pracowała w okresie od stycznia 2019r. do grudnia 2019r. odbyła 28 posiedzeń przy frekwencji na poziomie 76,19%.

Komisja pracowała według przyjętego na początku roku planu, który przewidywał obok omawiania i opiniowania projektów uchwał Rady Miasta, również realizację zadań zawartych w rocznym planie pracy.

Tematyka posiedzeń Komisji Spraw Społecznych dotyczyła wielu tematów dotyczących mieszkańców naszego miasta. W trakcie dyskusji zostały przedstawione m/innymi sprawozdania z działalności Organizacji Pieczy Zastępczej, MOPR – informacja na temat świadczenia pomocy najuboższym w tym realizacja programu 500+ i 300+. Jedną z komisji odbyła się w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym /WSZ/ w celu zapoznania się z zabezpieczeniem usług medycznych oraz informacji o kontraktach z NFZ. W trakcie komisji został poruszony temat dotyczący uruchomienia oddziału pomocy paliatywnej.

Komisja zapoznała się również z zasadami funkcjonowania jednostek o charakterze pomocy społecznej dla seniorów, m/innymi informacją o oddaniu do użytku w VII/2020r. Centrum Osób Starszych w ramach którego będzie działał Dzienny Dom Opieki Medycznej dla 25 osób. W miesiącu lutym odbyła się komisja w Polskim Domu Opieki Społecznej tj. Fundacji London Polish Society w Lesznie na ul. Żniwnej, gdzie opieką objętych jest około ..... osób w wieku 80 i ponad lat.

Wizyta w Hospicjum Domowe "KOLORY", potwierdziła pilną potrzebę utworzenia w Lesznie oddziału pomocy paliatywnej. Pan S.Werner - lekarz chorób wewnętrznych i medycyny paliatywnej przedstawił trudną sytuację finansową, środki które otrzymuje Leszno z NFZ są niewystarczające wobec rzeczywistych potrzeb pacjentów.

W związku z pilną potrzebą utworzenia w/w oddziału na terenie miasta, w marcu 2019r. zostały wysłane pismo do PREZESA NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA w Warszawie oraz do NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA w Poznaniu. o podjęcie działań mające na celu zwiększenia finansowania świadczeń opieki paliatywnej.

Zapoznając się z sprawozdaniem z realizacji „Białej Niedzieli” komisja widzi dalszą potrzebę realizacji programu skierowanego dla wszystkich mieszkańców Leszna w 2020 roku, co roku około 500 pacjentów korzysta z porad specjalistów.

Podobnie jak w roku poprzednim, do zadań Komisji należało opiniowanie wniosków o przydział mieszkań komunalnych.

Komisja Spraw Społecznych głosowała w sprawie wyrażenia zgody na udzielanie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości stanowiących lokale mieszkalne.

Ponadto Komisja zajmowała się opiniowaniem budżetu na 2019 rok .

Komisji Spraw Społecznych

  
Stefania Ratajczak

Leszno, styczeń 2019r.